
PROCESSO LICITATORIO Nº. 073/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE FONOAUDIOLOGIA 
PARA O CENTRO DE SAÚDE LUIZ 
ANTÔNIO FONSECA DOS SANTOS.                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

AVISO DE RECURSO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
a empresa VITASONS CENTRO DE APOIO 
AUDITIVO LTDA – CNPJ Nº. 92.981.752/0001-
07 interpôs recurso administrativo em face da 
proposta financeira da empresa MEDICAL CARE 
LTDA – CNPJ Nº 08.975.531/0001-01 no processo 
em comento. Fica aberto o prazo para as demais 
licitantes interessadas apresentarem contrarrazões 
ao recurso no prazo legal. Os autos do processo 
encontram-se à disposição dos interessados na Sala 
de Licitações, na sede do executivo. Macaíba/RN, 
17/11/2017. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/
PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 

CONFECÇÃO DE GRADES, PORTÕES E 
GRADIS DE FERRO, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado e julgamento da fase de proposta financeira 
do processo em comento. A proposta financeira foi 
analisada pela equipe técnica do Setor de Engenharia 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após 
análise e em consonância com o parecer técnico 
a CPL decidiu acatar e desclassificar a proposta 
financeira da empresa APOIO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP. Caso não haja interposição 
de recurso, a licitante fica intimada para apresentar 
nova proposta financeira no prazo de 08 (oito) dias 
úteis, conforme § 3º do art. 48 da Lei nº 8.666/93. A 
reunião para recebimento das propostas financeiras 
será realizada no dia 01/12/2017 as 09h30min. 
Macaíba/RN, 17/11/2017. CPL/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: CEIA REFEIÇÕES COLETIVAS 

LTDA – ME. OBJETO: RETIFICAÇÃO DOS 
QUANTITATIVOS DOS ITENS 02, 03, 06, 07, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23 E 24 DO CONTRATO DESTINADO 
AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 
65 E 15, DA LEI 8.666/93, LEI 10.520/2002 
E DECRETO Nº 7.892/2013. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 019/2016. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA – GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. 
WBIRANILTON LINHARES DE ARAÚJO P/ 
CONTRATADO.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1374 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de Novembro de 2017

AVISOS

EXTRATO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
Portaria nº 11.001/2017 - ADM CMM

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba do Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

I – Fica nomeada a Senhora VERA LUCIA DA SILVA 
GOMES, inscrito no CPF/MF sob o nº 565.618.144-87, 
para exercer o cargo comissionado de Assessor Adminis-
trativo da Câmara Municipal de Macaíba.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2017.
III - Ficam revogadas a disposição em contrário

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presidente, 
em 17 de novembro de 2017.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Macaíba

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


